
RIEUNIER - MUIZON

Lundi 2 février 2015
Paris - Drouot

RIEUNIER- MUIZON

Lundi 2 février 2015
Paris - Drouot

Ri
eu

nie
r -

 M
uiz

on
Lu

nd
i 2

 f
év

ri
er

 2
01

5

Rieunier-MOA-02022015-Couv-Bat_Mise en page 1  20/01/2015  14:29  Page1



Vente aux Enchères Publiques

LUNDI 2 FEVRIER 2015 À 14H15
HÔTEL DROUOT - SALLE 10

CHASSE - VENERIE - EQUITATION 

GRAVURES - DESSINS - TABLEAUX

BRONZES ANIMALIERS - OBJETS D’ART

ARMES DE CHASSES et LUNETTES

CANNES A PECHE

SOUVENIRS HISTORIQUES

PAPIERS PEINTS

EXPOSITIONS PUBLIQUES :
Drouot - salle 10

Samedi 31 Janvier de 11h à 18h
Lundi 2 Février de 11h à 12h

RIEUNIER - MUIZON
Olivier Rieunier et Vincent de Muizon 

Commissaires-Priseurs Associés

OVV N° Agrément 2002-293 du 27-06-02 
Maître Olivier Rieunier Commissaire - Priseur judiciaire

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:56  Page1



CHASSE : 

TABLEAUX ANCIENS 

ARMES : 

PAPIERS PEINTS : 

Maîtres Olivier RIEUNIER & Vincent de MUIZON

Détail du lot 31

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page2



I3

1 - Ecole française du XIXème siècle 

2 - Théodore FORT (1810-1896) 

3 - Gravure de Daullé (1753) d’aprés une peinture de
Delarue (1751)

4 - Yves Benoist-Gironière (1903-1983) 

2

1

43

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page3



5 - D’après Johannes Stradanus (Jan Van Der Straet)
(1523-1605 ) 

6 - D’après Johannes Stradanus (Jan Van Der Straet)
(1523-1605 ) 

7 - D’après Johannes Stradanus (Jan Van Der Straet)
(1523-1605 ) 

8 - Ecole FRANCAISE du XVIIIe siècle 

9 - Joyeux (né en 1947)

10 - Jean Yves Sussin 

11 - Magne de la Croix 

4I

5

118

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page4



I5

12 - Ecole française du XIXème siècle 

13 - Sept Planches de gravures 

14 - Deux lithographies 

15 - Ecole XIXème 

16 - Leon Bouvy (début XXeme siècle) 

17 - Pierre Dubaut (1886-1968) 

12

1617

15

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page5



6I

18 - Alfred de Dreux (1810-1860) d’après 

19 - Ecole française de la fin du XIXe siècle

20 - Alfred de Dreux (1810-1860) d’après 

1920

18

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page6



21 - Georges Scott (1873-1942) 

I7

22 - André Marchand (1877-1951) 

21

22

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page7



8I

24 - Ernst MEISTER (1832-1904) 

25 - D’après Théodore GERICAULT (1791-1824) 

23 - Alfred de Dreux (1810-1860) d’après 

25

23

24

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page8



I9

26 - R. PIRON (XXème siècle)

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page9



29 - Roger de Minvielle (1897-1987) 

30 - Catalogue raisonné

10I

27 - Christophe Fratin (1801-1864) 

28 - Edouard Guy du Passage (1872-1925) 

29

27

28

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page10



I11

31 - Pierre Jules Mêne (1810-1879) 

32 - André Guiet (1880-1969)

31

32

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page11



12I

33 - D Yatistcheff (Ecole russe, XIXème siècle) 

34 - Alfred de Dreux (1810-1860) d’après 

35 - Comte Henri de Montpezat (1817-1859)
d’après. Gravé par Jazet. 

33

34

35

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page12



I13

36 - André Marchand (1877-1951) 

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page13



14I

37 - Jean Yves Sussin 

38 - Jean Yves Sussin 

39 - Yvan Benoist-Gironiére 

40 - Jean Yves Sussin 

41 - Yvan Benoist-Gironiére 

42 - Yvan Benoist-Gironiére

43 - Yvan Benoist-Gironiére 

44 - Yvan Benoist-Gironiére 

45 - André Marchand 

37

40

45

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page14



I15

46 - Raymond de La Néziére (1865-1953) 

47 - Raymond de La Néziére (1865-1953) 

48 - John Lewis Brown (1829-1890) 

49 - Jean Chaurand-Naurac (1878-1948) 

50 - A.C. Hawell (1855-1928) école anglaise 

51 - Important lot de Photos

52 - Important lot de Photos

46

47

50

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page15



16I

53 - Carle Vernet (1758-1836) d’après. 
Gravé par Debucourt. 

54 - Cecil Aldin 

55 - Carle Vernet (1758-1836) d’après. 
Gravé par Levachez 

56 - Leonid Sologoud (1884-1956) Ecole russe. 

5453

56

55

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page16



I17

59 - Frederic Masson 

60 - Charles Walhain

61 - Oberthür 

62 - Maurice Nicolas 

57 - Edouard Paul MERITE (1867-
1941) 

58 - Edouard Paul MERITE (1867-
1941) 

5857

60

59

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page17



63 - Eugène Fromentin (1820-1876) d’après 

64 - Alexandre Arson (1822-1882) 

65 - Edouard Jean Baptiste DETAILLE (1848-1912)

18I

64

63

65

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page18



I19

68 - BERTRAND - Ecole XIXème

67 - Antoine-Louis BARYE (1796-1875) d’après 

66 - Antoine Louis Barye (1796-1875) d’après 

68

66

67

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page19



20I

69 - Pierre Jules Mene (1810-1879) 

70 - Ary Bitter (1883-1973) attribué à

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page20



I21

71 - Antoine-Louis BARYE (1796 - 1875) 

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page21



72 - Paire de candélabres 73 - Benjamin Rabier 

74 - Collection de trente-trois pétrifications ou moulages

75 - Lot non venu

76 - Epingle de cravate

22I
76

72

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page22



I23

78 - Dague de vènerie 

77 - Dague de vénerie

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page23



79 - Claude Marie DUBUFE (Paris 1790 - La Celle-Saint-
Cloud 1864) 

80 - Trois dessins à la mine de plomb. 

81 - Médaillon

82 - Buste

24I

79

8182

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page24



I25

83 - Ecole FRANCAISE du XIXème siècle, entourage de Pierre Narcisse GUERIN

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page25



84 - Tromblon du XVIIIè siècle

85 - Fusil, XVIIIème siècle 

86 - Fusil de chasse H.Dyer East Bourne

87 - Remington 700

26I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page26



88 - Winchester 70

89 - Remington 700

90 - Ruger Numéro 1

91 - CZ 550

I27

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page27



92 - A Square

93 - A Square Annibal

94 - CZ 550

95 - Mauser 98 Stutzen

28I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page28



96 - A Square Annibal

97 - Mauser 77

98 - CZ Bush par armurerie du Maine

99 - CZ

I29

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page29



100 - Weatherby Mark V

101 - CZ Oeilleton

102 - Mauser 1944

103 - A Square Annibal

30I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page30



104 - Weatherby Mark V

105 - A Square Annibal

106 - Weatherby Mark V

107 - Weatherby Mark V

I31

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page31



108 - A Square Hamilcar

109 - Asquare Annibal

110 - CZ 550

111 - Winchester 70

32I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page32



112 - CZ 602ZZK

113 - Weatherby Mark V Customisé

114 - Canardière

I33

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page33



117 - Brevex 

118 - Brevex

119 - Brevex

120 - Brevex

121 - BSA

122 - Boitier et Culasse

34I

116 - Weatherby Mark V

117 - 118 - 119 - 120

121 122

123 - Artisanal Chiens Extérieur

124 - Artisanal Chiens Extérieur

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page34



I35

126 - Browning B25

125 - Carabine CZ 602 ZKK

127 - Leupold Vari-X 6,5-20X50 128 - Zeiss Diavari Z 1

129 - Russe 130 - Leupold

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page35



131 - Leupold Vari-X 6,5-20

132 - Karl Kaps ASSLAR 1,5-6x42

133 - Leupold Mark 4 3,5-10x40

36I

134 - Coffret en bois 

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page36



I37

136 - Purdey Paire bande Churchill

135 - Fusil James Purdey & Sons

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page37



38I

142 - Couteau de chasse

143 - Couteau à cran d arrêt

137 - Fusil Beretta

138 - Fusil superposé Beretta

139 - Fusil

140 - Epée

141 - Couteau

142 - 143 - 141

140

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page38



I39

144 - Pistolet

145 - Pistolet

146 - Pistolet

147 - Pulvérin

148 - Deux cannes à pêche

149 - Lot de cannes à pêche 

150 - Lot de cannes à pêche

151 - Deux cannes à pêche 

152 - Canne à pêche 

153 - Lot de cannes à pêche

154 - Moulinet

155 - Lot de deux moulinets

156 - Lot d'hameçons 

144

145 - 146

147

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page39



157 - Ensemble de huit lés

I3

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page54



PARTIE DU FONDS DU FABRICANT DE PAPIERS PEINTS IKSEL

2I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page55



RIEUNIER- MUIZON

Lundi 2 février 2015
Paris - Drouot

RIEUNIER - MUIZON

Lundi 2 février 2015
Paris - Drouot

Rieunier - M
uizon

Lund
i 2 février 2015

Rieunier-MOA-02022015-Couv-Bat_Mise en page 1  20/01/2015  14:29  Page1



Vente aux Enchères Publiques

LUNDI 2 FEVRIER 2015 À 16H00 
SUITE DE LA VACATION
HÔTEL DROUOT - SALLE 10

PAPIERS PEINTS

EXPERT : 
MARAVAL-HUTIN

EXPOSITIONS PUBLIQUES :
Drouot - salle 10

Samedi 31 Janvier de 11h à 18h
Lundi 2 Février de 11h à 12h

RIEUNIER - MUIZON
Olivier Rieunier et Vincent de Muizon 

Commissaires-Priseurs Associés

OVV N° Agrément 2002-293 du 27-06-02 
Maître Olivier Rieunier Commissaire - Priseur judiciaire

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page56



158 - Exotic Chinoiserie

159 - Exotic Chinoiserie

160 - Xanadu balustrade

161 - Xanadu balustrade

158

161

4I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page53



162 - Xanadu balustrade

163 - Xanadu balustrade

164 - Xanadu Landscape

165 - Xanadu Landscape

169

I5

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page52



166 - Qianlong garden

167 - Procession

168 - Governor’s visit

169 - Wisteria in Landcape

170 - Japenese Cranes

171 - Bagatelle

172 - Bagatelle

168

166

6I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page51



172171

170

I7

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page50



173 - Bagatelle

174 - Italian panoramic

175 - Eastern Eden

176 - Eastern Eden

177 - Eastern Eden

178 - Eastern Eden

179 - Sheherazade

175173

8I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page49



179

180 - Sheherazade

181 - Art Deco

182 - Art Deco

183 - Art Deco clouds

184 - Trompe-l’œil de panneaux
gainés de galuchat

185 - Bacchus Mosaici

186 - Eléments d’un décor architecturé

187 - Panneaux intermédiaires

188 - Potted palms

189 - Herbier

I9

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page48



190 - Iznik

191 - Iznik

192 - Iznik plates

190

10I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page47



193 - Amber

194 - Bikaner

195 - Moghul

195193

I11

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page46



196 - Brazil

197 - Brazil

198 - Kumbalai’s tent of Brazil

199 - Dream

196

12I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page45



200 - Salon d’Uzes

201 - Réunion de six panneaux

202 - Réunion de six lés

203 - Réunion de trois lés

204 - Réunion de huit lés

199

I13

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page44



205 - Réunion de onze lés 

206 - Réunion de quatre lés

207 - Deux lés

208 - Panneau en arabesques

209 - La chasse

210 - Papier peint néo-gothique en tontisse

210

208

14I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page43



211 - Parapet en trompe-l’œil

212 - Balustrade en trompe-l’œil

212

211

209

I15

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page42



ORDRE D’ACHAT

REGLEMENT

DEFAUT DE PAIEMENT

DELIVRANCE DES ACHATS - MAGASINAGE 

ETAT DES BIENS 

PREEMPTION

Les fusils ne seront délivrés après paiement, uniquement sur
présentation d’un permis de chasse, d’une licence de tir en
cours de validité ainsi qu’une pièce d’identité.

Conditions générales de la Vente

40I

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page40



I41

Rieu-02022015-gilrv_Mise en page 1  20/01/2015  15:57  Page41




